

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: هشتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره‌ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره‌ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: نگار اسلامیان
 تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۰۳/۱۸
 ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:		تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
		تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
ردیف	سؤالات	ردیف	نمره
۱	<p>جاهای خالی زیر را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف: بلندترین قله دنیا نام دارد که به آن لقب بام دنیا را داده اند. ب: تنگه یک آبراهه‌ی بین المللی است که همه کشورها حق دارند بر طبق قوانین آن رفت و آمد کنند. ج: در آغاز ظهور اسلام قبله اول مسلمانان مسجد بود که در بیت المقدس قرار دارد. د: قله مون بلان با ارتفاع ۴۸۰۸ متر، بلندترین قله ی قاره ی است. ل: نام طولانی ترین رود جهان است که در قاره آفریقا قرار دارد. م: کناره‌های قاره صاف و بدون بریدگی است از این رو سواحل آن برای پهلوگرفتن کشتی‌ها مناسب نیستند.</p>	۱/۵	
۲	<p>درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف: مغولان پس از آنکه متحد شدند نخست به چین حمله کردند و شهر پکن را تسخیر و غارت کردند. (ص) (غ) ب: رشته کوه اورال مرز بین دو قاره ی آسیا و آفریقا است. (ص) (غ) ج: قاره ی آسیا وسیع ترین و پرجمعیت ترین قاره دنیاست. (ص) (غ) د: بیشتر جمعیت مسلمان قاره اروپا در شبه جزیره اسکاندیناوی زندگی می کنند. (ص) (غ) ل: بیشتر مردم آفریقا از نژاد سیاه پوست هستند. (ص) (غ) م: جلگه پهناور آمازون که از آبرفت رود آمازون شکل گرفته است در آمریکای شمالی قرار دارد. (ص) (غ)</p>	۱/۵	
۳	<p>با توجه به جملات زیر یکی از دو گزینه‌ی داخل پرانتز را انتخاب نمایید.</p> <p>الف: خلیفه عباسی به (طغرل سلجوقی - ملکشاه سلجوقی) لقب رکن الدین را به دلیل برانداختن حکومت آل بویه اعطا کرد. ب: حکومت ایلخانان توسط (چنگیز مغول - هلاکوخان) تاسیس شد. ج: یکی از کارهای ارزشمند (خواجه رشید همدانی - خواجه نصیرالدین توسی) ساخت رصدخانه مراغه بود. د: مسئه کمبود آب شیرین از مهمترین معضلات (جنوب غرب آسیا - جنوب آفریقا) می باشد. ل: رشته کوه (راکی - اطلس) در غرب آمریکا جز چین خوردگی‌های جوان قاره آمریکا می باشد. م: زبان غالب ساکنین آمریکای شمال (اسپانیایی و پرتغالی - انگلیسی) است.</p>	۱/۵	
۴	<p>واژگان و اصطلاحات زیر را توضیح دهید.</p> <p>الف: بودجه ب: مالیات ج: یاسا د: اطلس</p>	۲	

ردیف	ادامه‌ی سؤالات	نوع
۸/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) ۲ مورد از منابع درآمد‌های دولت را نام ببرید.</p> <p>ب) عناصر اصلی ارتباط را نام ببرید.</p> <p>ج) رسانه چیست؟ و چه ابزاری رسانه محسوب می‌شود؟ (۲ مثال ذکر شود)</p> <p>د) ۲ مورد از اقدامات سلطان محمود غزنوی در حمله به هند را بنویسید.</p> <p>ص) ۳ مورد از ویژگی‌های مدارس نظامیه را بنویسید.</p> <p>ع) ۲ مورد از اقدامات شاهرخ تیموری و همسرش گوهرشاد را بیان کنید.</p> <p>ک) ۴ فلات بلند آسیا را نام ببرید.</p> <p>ل) ۴ مورد از گروه‌های زبانی پرتکلم در جنوب غرب آسیا (خاورمیانه) را نام ببرید.</p> <p>م) پیمان اکو در چه سالی و بین کدام کشورها بسته شد؟</p> <p>ن) * قاره استرالیا در کدام اقیانوس واقع شده است؟ * نام مهمترین و بزرگترین جزیره آن چیست؟</p> <p>و) ۲ بندر مهم قاره استرالیا که مرکز کشتی‌سازی است را نام ببرید.</p>	۵
صفحه‌ی ۲ از ۳		

ردیف	ادامه‌ی سؤالات	نوع
۱	منظور از دلتا چیست؟	۶
۱/۵	کدام کشورهای آسیا ببرهای اقتصادی آسیا قرار گرفته‌اند؟ چرا به این نام لقب گرفته‌اند؟	۷
۱	۴ عاملی که باعث شده است جمعیت قاره آفریقا نسبت به وسعت آن کم باشد را بنویسید.	۸
۱/۵	توضیح دهید که مردم قاره آمریکا از چه نژادهایی هستند و هرکدام از چه مناطقی به آنجا آمده‌اند؟	۹



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۹۸-۹۷

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: نگار اسلامیان

تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۰۳/۱۸

ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف: اورست ج: مسجد الاقصی ل: نیل ب: هرمز د: اروپا م: آفریقا	
۲	الف: درست ج: درست ل: درست ب: نادرست د: نادرست م: نادرست	
۳	الف: طغرل ج: خواجه نصیرالدین همدانی ل: راکی ب: هلاکوخان د: جنوب غرب آسیا م: انگلیسی	
۴	الف: به زبان ساده یعنی دخل و خرج دولت یا همان درآمدها و هزینه های دولت در طی یکسال ب: پولی که بر طبق قانون افراد به دولت می پردازند برای هزینه در اداره امور کشور ج: مجموعه قوانینی که چنگیزخان مغول تدوین کرد. د: کتابی است که مجموعه ای از نقشه ها و نمودارها در آن جمع آوری شده است.	
۵	الف: فروش نفت و مالیات و سایر درآمدها... ب: فرستنده، گیرنده، پیام ج: هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل کند رسانه گویند مانند کتاب، مجلات، زبان، تلفن و رادیو و ... د: هند را تسخیر کرد، معبد سومنات را خراب کرد، غنائم و ثروت زیادی کسب کرد، بخشی از آن را به خلیفه بخشید. ص: به مدرسان حقوق پرداخت می شد، مقررات خاصی داشت، استادان و شاگردان با دقت گزینش می شدند و ... ع) هرات را به پایتختی انتخاب کرد، هنرمندان و شاعران زیادی را به آنجا آورد، کتابخانه در هرات ساخت، همسرش مسجد گوهرشاد را ساخت و ... ک: آناتولی، ایران، تبت، مغولستان ل: اردو، ترکی، فارسی، عربی م: ۱۳۴۱ بین ایران و ترکیه و پاکستان ن: اقیانوس آرام. نیوزلند و: سیدنی و ملبورن	
۶	رودها آبرفتها را در مصب خود انباشته می کنند و سرزمین مثل شکلی را پدید می آورند که به آن دلتا می گویند.	
۷	سنگاپور، کره جنوبی، تایوان، هنگ کنگ. زیرا این کشورها صادرات را هدف خود قرار داده اند.	
۸	قحطی، خشکسالی، شیوع بیماری، عدم رعایت بهداشت، جنگ های داخلی، استعمار و جنگل های انبوه...	
۹	سرخ پوست: یا بومیان قاره آمریکا سفید پوست: اروپاییانی که قاره آمریکا را کشف کردند و طی سال های طولانی به آنجا مهاجرت کردند. سیاه پوست: نوادگان بردگانی که در دوران استعمار توسط اروپایی ها به آمریکا آورده شدند.	
جمع بارم: ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح: نگار اسلامیان
		امضاء: